

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(03)
(693029)
Rp. 743,319,000

KEMENTERIAN HUKUM
DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.03.BB	Program Pembentukan Regulasi			743,319,000	
7129	Penyelenggaraan Fasilitas Pembentukan Regulasi di Wilayah			743,319,000	
7129.ABD	Kebijakan Bidang Hukum dan HAM[Base Line]	40.0 Rekomendasi Kebijakan		671,185,000	
7129.ABD.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR Rekomendasi Fasilitas Pembentukan Produk Hukum Daerah	40.0 Rekomendasi Kebijakan		671,185,000	
051	Persiapan Harmonisasi Rancangan Produk Hukum Daerah			7,989,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			7,989,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			7,989,000	A RM
	- ATK	1.0 PKT	3,410,000	3,410,000	*
	- Penggandaan	1.0 PKT	579,000	579,000	*
	- Komputer Supplies	1.0 PKT	4,000,000	4,000,000	*
052	Pelaksanaan Harmonisasi Rancangan Produk Hukum Daerah			508,110,000	U
A	Koordinasi dengan Instansi Terkait			37,200,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.136-Makassar II)			6,000,000	A RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 Org x 3 Jam x 0 Kali]	6.0 OJ	1,000,000	6,000,000	*
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II)			31,200,000	A RM
	Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Full Day di			31,200,000	*
	- Luar Kantor - Pejabat Eselon III ke bawah (Sulawesi Selatan) [80 Org x 1 Hari]	80.0 OP	390,000		
B	Pelaksanaan Harmonisasi			420,990,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			279,300,000	A RM
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [30 Org x 133 Kgt]	3990.0 OK	24,000	95,760,000	*
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [30 Org x 133 Kgt]	3990.0 OK	46,000	183,540,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693029) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 743,319,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > Harmonisasi Yang Membutuhkan Akomodasi - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [4 Org x 3 Hari x 13 Kali] 156.0 OH 430,000 67,080,000 * - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [4 Org x 2 Hari x 13 Kali] 104.0 OH 500,000 52,000,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Bulukumba [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 240,000 960,000 - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Utara [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 365,000 1,460,000 - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Tanatoraja [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 350,000 1,400,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Sinjai [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 235,000 940,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Bone [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 240,000 960,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Palopo [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 350,000 1,400,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Wajo [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 230,000 920,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Pare-Pare [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 225,000 900,000 - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Sidenreng Rappang [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 230,000 920,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Bantaeng [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 235,000 940,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Toraja Utara [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 350,000 1,400,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Pinrang [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 230,000 920,000 * - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Enrekang [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK 235,000 940,000 >> Harmonisasi Yang Tidak Membutuhkan Akomodasi 0 6,750,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Selatan) [3 Org x 15 Kali] 45.0 OH 150,000 6,750,000 *			139,890,000 A RM	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Transport Lokal [2 Org x 6 Kali] 12.0 OK 150,000 1,800,000 *			1,800,000 A RM	
C	Harmonisasi Yang Membutuhkan Tidak Lanjut			49,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [32 Org x 4 Kgt] 128.0 OK 24,000 3,072,000 * - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [32 Org x 4 Kgt] 128.0 OK 46,000 5,888,000 *			8,960,000 A RM	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693029) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 743,319,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Bone 4.0 OK240,000960,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [4 Org x 3 Hari x 4 Kali] 48.0 OH430,00020,640,000 Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [4 Org x 2 Hari x 4 Kali] 32.0 OH500,00016,000,000 - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Bulukumba [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK240,000960,000 - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Sinjai [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK235,000940,000 - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Luwu Utara [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK365,0001,460,000			40,960,000	A	RM
053	Pelaksanaan Fasilitas Rancangan Produk Hukum Daerah			155,086,000	U	
A	<i>Pemetaan Peraturan Daerah/Rancangan Peraturan Daerah</i>			33,450,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [15 Org x 3 Kgt] 45.0 OK24,0001,080,000 - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [15 Org x 3 Kgt] 45.0 OK46,0002,070,000			3,150,000	A	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [4 Org x 3 Hari x 3 Kali] 36.0 OH430,00015,480,000 Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [4 Org x 2 Hari x 3 Kali] 24.0 OH500,00012,000,000 - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Pinrang [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK230,000920,000 - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Sinjai [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK235,000940,000 - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Bulukumba [4 Org x 1 Kali] 4.0 OK240,000960,000			30,300,000	A	RM
C	<i>Mediasi dan Konsultasi Peraturan Daerah</i>			26,880,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [32 Org x 12 Kgt] 384.0 OK24,0009,216,000 - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [32 Org x 12 Kgt] 384.0 OK46,00017,664,000			26,880,000	A	RM
D	<i>Perencanaan Kegiatan Fasilitas Perancang Peraturan Daerah dan Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan di Daerah</i>			94,756,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693029) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 743,319,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > Konsultasi Teknis ke DKI Jakarta - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [3 Org x 3 Hari x 4 Kali] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 Org x 2 Hari x 4 Kali] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon - III/Golongan IV (D.K.I. JAKARTA) [1 Org x 2 Hari x 4 Kali] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam - Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [3 Org x 4 Kali] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [3 Org x 4 Kgt x 2 Kali] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal - Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 Org x 4 Kgt x 2 Kali]			94,756,000 94,756,000 19,080,000 11,680,000 7,920,000 45,948,000 6,144,000 3,984,000	A * * * * * * *	RM
7129.ADG	Standarisasi Profesi dan SDM[Base Line]	21.0 Orang		60,391,000		
7129.ADG.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR	21.0 Orang		60,391,000		
051	Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan di daerah			3,019,000		
A	Persiapan			3,019,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - ATK - Komputer Supplies - Penggandaan	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	1,175,000 1,500,000 344,000	1,175,000 1,500,000 344,000	* * *	RM
052	Pelaksanaan Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan			57,252,000	U	
A	Rapat Pengarahan dan Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan			1,750,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [25 Org x 1 Kgt] - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [25 Org x 1 Kgt]	25.0 OK 25.0 OK	24,000 46,000	600,000 1,150,000	* *	RM
B	Pendalaman Materi Pembinaan Perancang Peraturan Daerah dan Perancangan Peraturan daerah			17,563,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [45 Org x 2 Kgt] - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [45 Org x 2 Kgt]	90.0 OK 90.0 OK	24,000 46,000	2,160,000 4,140,000	* *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693029) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 743,319,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 Org x 2 Jam x 2 Kgt]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	A RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > Narasumber Pusat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [1 Org x 3 Hari x 1 Kali] Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) [1 Org x 2 Hari x 1 Kali] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [1 Org x 1 Kali] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [1 Org x 2 Kali x 1 Kgt] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [1 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	3.0 OH 2.0 OH 1.0 OK 2.0 OK 2.0 OK	430,000 850,000 3,829,000 256,000 166,000	7,663,000 1,290,000 1,700,000 3,829,000 512,000 332,000	A RM
C	<u>Bimbingan Teknis Perancangan Peraturan Daerah</u>			10,050,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Seminar Kit [45 Org x 1 Kgt] - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [50 Org x 2 Kali x 1 Kgt] - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [50 Org x 1 Kgt]	45.0 PKT 100.0 OK 50.0 OK	100,000 26,000 59,000	10,050,000 4,500,000 2,600,000 2,950,000	A RM
D	<u>Penilaian Indeks Reformasi Hukum</u>			27,889,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Konsumsi Snack Indeks Reformasi Hukum [60 Org x 1 Kgt] - Konsumsi Makan Indeks Reformasi Hukum [60 Org x 1 Kgt]	60.0 OK 60.0 OK	24,000 46,000	4,200,000 1,440,000 2,760,000	A RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Uang Harian [3 Org x 3 Hari x 1 Kali] - Uang Penginapan Es. IV/Gol. III Kebawah [2 Org x 2 Hari x 1 Kali] - Uang Penginapan Es. III [1 Org x 2 Hari x 1 Kali] Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR [3 Org x 1 Kali] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (D.K.I. Jaka [3 Org x 2 Kali x 1 Kgt] Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Sulawesi Se [3 Org x 2 Kali x 1 Kgt]	9.0 OH 4.0 OH 2.0 OH 3.0 OK 6.0 OK 6.0 OK	530,000 730,000 990,000 3,829,000 256,000 166,000	23,689,000 4,770,000 2,920,000 1,980,000 11,487,000 1,536,000 996,000	A RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (03) DIREKTORAT JENDERAL PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN
UNIT KERJA (693029) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 743,319,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	Pelaporan Pembinaan Perancang Peraturan Perundang-undangan			120,000	
A	Penyusunan Laporan			120,000	
521211	Belanja Bahan			120,000	A RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	120,000	120,000	*
7129.FAE	Pemantauan dan Evaluasi serta Pelaporan[Base Line]	1.0 Laporan, Layanan		11,743,000	
7129.FAE.001	Lokasi : KOTA MAKASSAR	1.0 Laporan		11,743,000	
051	Pemantauan dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum Daerah			900,000	
A	Persiapan Pemantauan dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum Daerah			900,000	
521211	TANPA SUB KOMPONEN			900,000	A RM
	Belanja Bahan			900,000	
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Komputer Supplies	1.0 PKT	900,000	900,000	*
052	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum Daerah			10,740,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			10,740,000	
521211	Belanja Bahan			700,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [10 Org x 1 Kgt]	10.0 OK	24,000	240,000	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [10 Org x 1 Kgt]	10.0 OK	46,000	460,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,040,000	A RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) [4 Org x 3 Hari x 1 Kali]	12.0 OH	430,000	5,160,000	*
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) [4 Org x 2 Hari x 1 Kali]	8.0 OH	500,000	4,000,000	*
	- Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Pare-Pare [4 Org x 1 Kali]	4.0 OK	220,000	880,000	*
053	Pelaporan Pemantauan dan Evaluasi Rancangan Produk Hukum Daerah			103,000	
A	TANPA SUB KOMPONEN			103,000	
521211	Belanja Bahan			103,000	A RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT]	1.0 PKT	103,000	103,000	*

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Makassar, 3 Maret 2025



ANDI BASMAL

NIP 197202151992031002